20 23.

Ex 'rituali ecclesiae Suessionensis tempore Nivdonis ejnscopi1 exarato' hvnc

ordinem edidit Martene l. l. III, p. 485.

INCIPIT OFFICIUM AD IUDICIUM AQUAE.

(a) Iustus es, Domine, et rectum iudicium tuum; fac cum serve tuo secundum

25 misericordiam tuam. Psalmus. Beati innnaculati. Collecta. Absolve, qiiae-

sumus, Domine, tuorum delieta famulorum, ut a peccatorum suorum noxibus, qnac pro

sua fragilitate contraxerunt, tua bonignitatc liberentnr et in hoc iudicio, prout merucrunt,

tua iustitia preveniente, ad veritatis censuram pevvenire mereantur. Per. Lcctio 0

ad Eplicsios. Frati-os», renovamini spiritu mentis vestrae etc. usque necessitate

so patienti. Rcspons. Propitius esto, Domino, peecatis nostris. Ne quando dicant

gentes: 'Ubi est Deus eorum'?'1 Versus. Adiuva nos libéra nos. Alléluia.

Dcus», iudox iustus, fortis et pntiens, numquid irascetur per singulos dies? Secun-

dum Marcum. In illo tempore cum4 egressus csset lesus, in via procurrens, quidam

genu flexo etc. usque veni et scqucre me. Offertorium. Imniittit5 angclnm

35 Dominus in eircuitu timentium oum, et oripiet cos. Gnstatc et videte, quoniam suavis

est Dominus. Sécréta. Hostiam" tibi, Domine etc.

(b) Prosbytero comm unicato, adiuretur homo sic: Adiuro te, homo, pcr or. (a

sanctam Trinitatem, Patrem et Filium et Spiritum sanctum, et per tuam christiani-

tatem, quam suscepisti, et per sanctuin cuaugeliutn, et per sanctas reliquias, quac in

40 ista ecclesia sunt, ut non présumas ullo modo eommunieare noque accedero ad altare,

si hoc fociati, aut consctisisti, aut scisti, quis hoc fecorit.

(c) Tune commun icet homo: Corpus ot sanguis domini nostri Icsu Christi sit

tibi hodic ad probationem. Communio. Iustus Dominus et iustitiam dilexit, «oqukntem

22 k. n) iiiouljxibili.séd. 1)1inssionc?'1

45 1) Nivela 1, a. 117G 1207, a. 1252 1362. Gall. christ. IX, col. 3(52 m/q. 370.

2) Kphos. 4, 23. 3) Psahn. 7, 12. 4) Kir. Mure. 10, 17 23. 5) Panlm. 33, K. »,

fi) Cf. Punlm. 115, «.
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cf.(t).

s

C

cf. (3).

U

9

BIV, 2.

e

s

BtV,3.s.

C

r
]

1

MiMahu]!-
cii.

vidit vultus eius. Postcommunio. Per hoc sacrum corpus etc. Dcinde asper-

s'atur homo aqua bonedicta: Haec aqua benedicta sit tibi hodie ad comprobationcm.

(d) Dcus in adiutorium meum intendo, Domine, ad adiuvandum me festina.

Gloria Patri. In~ te, Domine, spcravi usque rcdomisd ino. Domine, Deus veritatis.

Et ibi finitur eu m Gloria. Deus, iudicium tuum regi da. Inciina, Domine 5

(e) Letania a cardinalibua diccnda. Kyrie eleison etc.

(f) Coniuratio aquae. Coniuro te, aqua, etc.; desinit in haec verba:

Sanctus, sanctus Dominus excroituum, qui etiam régnât et dominatur per infinita sae-

cula saecuiorum. Amen.

(g) Coniuratio hominis. Adiuro te, o homo, etc.; desinit In haec verba: 10

ut cognoscant, quia tu es Deus noster benedictus, qui vivis et regnas.

24.

~'aomeM~MMMtcHcMaquae /)'~t'~a6 ~so'tps'~ W. Wa«~&<M/t ex appM~'o~Mpft~~o-

<yt'op/<tco Mt'o~ .F. de 7fopp. ~'a"a< Mt ~Mo&!<sfoliis saec. Z7'7. ~~a~a~MM.

(a) fAdiuro te, homo, per sanctam Trinitatem arohangelos], principatus 16

et potestates, per thronos et dominationos tu es Deus noster benedictus in

secula soculorum. Amen.

(b) Oratio. Deus pater, fiat voluntas tua super nos, et super orationem.nostram.

Ad te levamus corda quesumus te, Domine, ut nos bencdicere et sanotincare

digneris et nobis manifestare ça, quae querimus et abscondita sunt nobis, ut cognosca- 20

mus virtutem in nobis. Qui vivis et. Iustus os, Domine, et rectum iudicium tuum.

Euaugetium: In' principio erat verbum.

(c) Benedictio Dei patris omnipotentis et Filii et Spiritus sancti descendat super

hane aquam ad discernondum verum Dci iudicium. Amen.

25. 25

j~'<MmeH<Mm~«~ o'~MMS a~M~oj~t'~ae <"a;y:)<M'<e</MO<sc<'eoMSc~tp<t~e~t'~M't?t

codice Tret)?'7'eM.!t bibliothecae c!a)'M 744. ~9~7 C~tm. M),oK«.s'<M'~S. j')ya«Atae tM

~M&!M'i!'tOcivitatis ~'MtK.s~sftec. Z77. T'M; YMoma~'Z<!t<.sc/M'?'< c!. Gesch. O&ef-

r/Mtm.9' I, 42 s~. 7?~ tpso codice /tMo ~'aMs~M~o. <7<teMtF. C/. ~F. Se/te~'et' tHecitM

tM.~6:c~ d'escftp<MM emeH~a!tt«.! e~-t~?'. ae

Ea die, qua aousati pro aliquo crimine sunt examinandi, primo haec

missadioondaest: iustus es, Domine

Expleta. missa, itur ad aquam, ubi examinandi sunt aceuaati. Et

aqua bcncdicta et acousatis adiuratis, simul et aceusator et accusatus

statuuntur iuxta eandem aquam contra orientom, utcrque tenons bacutum 35

in manu, qui dicitur 'sunnestab', sacerdotc haec verba inclioante et accu-

satore" eadem repetente:

Cunrad, oder svi so du heizzest, ich sprioho dir zu umbe min t'os, daz mir ver-

stolen wart. Ich zihe dioh, daz du daz stâlist, unde bite dich durch Got unde durcit''b

dez recht, daz du mir" wider gebest. Undo zibest du mich dar ubere, daz ich minen 40

mutwiHcn an dich vordere, da bute ich tir umbe minen voreit.

Rospondeat accusatus: Den voroit don wit ich vorchiscn durch Got, daz er

mir deste gnadigcr si zu diseme minemo rcchtc, et addat bacc verba: Atso mich